UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Avla ... Thesavorvm Dei In Passione D. N. Iesv Christi  
Effusorum ad Resvrrectionem Mvltorum**

**Eyschen, Georg von**

**Coloniæ, 1656**

§. 168. Ille autem cœpit anathematizare & iurare. v. 71.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45533**

bilem elegit, & quidem urbem pessimi nominis Nazareth, de qua prae-  
rium erat, dubitantium an ex ea posset aliquid esse boni. Sed Christus qui  
venerat sanare, non intendit honorari, sed potius honorare, & de vili effi-  
cere gloriosum siue eligere infirma, ut confunderet fortia, quod est pro-  
prium Saluatoris. Cum igitur Petrum Apostolum ministri Galilaeum ce-  
perunt vocare, & ille negare, facile videtur, cur cæperit ibi anathematiza-  
re, & iurare, ubi antea ei sufficiebat simpliciter negare.

**D**omine Deus fateor hodieque ita contingere, quod aliquæ Provin-  
ciæ, vel merito suo, vel aliqua persuasione populari sint vel ridiculæ,  
vel magis expositæ sannis & probris aliorum; similiter & una Ciuitas vel  
Pagus in provincia qualibet fere sit obiectum cauillationum, & iocis ac  
farcialmis exposita: ego tamen potius adlaborabo, ut unumquemque ho-  
minem ex tali loco oriundum astimem, non famam huiusmodi libra, sed  
suomet pondere, quia video quod iste aculeus ex patria S. Petro successi-  
uerit negotium, qui illa sentiens se stimulari ad iuramenta & anathemati-  
mos dicendos peruenit. Absit, ut huiusmodi causam alicui prudens sciens  
præbeat.

§. 168. Ille autem capit anathematizare & iurare. v. 71.

Quales fuerint isti anathematismi illaq; iuramenta, tu scis Domine,  
nos ex usu hominum postulamus coniectare, nempe vel se vel obijcientes si-  
bi Galilæum deuouisse, forte & Galilæos ex. gr. per me licet malus ge-  
nius Galilæos asportet & me, si noui hominem quem vos mihi obijcitis.  
Sed & tibi Christe millies dico laudem, quod sicuti non horruisti Virginis  
uterum, sic nec Galilæum, eo tempore satis probrosum, sed cum assu-  
mendo in quantum erat bonus, emendasti in quantum erat malus.

**D**omine labia mea aperies & os meum annuntiabit laudem tuam &  
benedic te in omni tempore, semper & laus tua in ore meo erit non  
mendacium, non turpiloquium, vaniloquium, stultiloquium, non iurgium  
non iuramentum, nec anathematismos nisi peccatis.

§. 169. Quia nescio hominem istum quem dicitis.

Quid loqueris Petre? delirasne? vel praesens tibi es? ubi conscientia?  
ubi intellectus tuus? ubi veritatis testimonium quod de homine hoc pro-  
nuntiasti ipso te interrogante: Quem dicunt homines esse filium hominis, et  
omnium nomine Apostolorum, uti Caput Ecclesiæ futurus respondisti &  
declarasti eum eundem hominem, non esse Ioannem Baptistam. Non E-  
liam, non Ieremiam, aut ynum ex Prophetis, sed esse Christum filium Dei vii,